

نگاه

جاگاه‌فهم جامعه‌شناختی و روانشناختی در قضاوت

سعید خراپها ، آسپب‌شناس اجتماعی

● در قوانین جمهوری اسلامی ایران برای احراز مجرمیت شرایط مختلفی بیان وتدابیری اندیشیده شده است. از جمله اینکه مجرم کسی است که عاقل باشد یا اینکه مختار باشد، یعنی برده و مجبور به کنش انحرافی نشده باشد.بعلاوه مجرم کسی است که مجنون نباشد. یعنی اگر فردی مجنون باشد یا در شرایط جنون اقدام به کنش انحرافی کرده باشد، حتی در صورت محرز بودن ارتکاب جرم توسط او، وی همچنان مجنون است نه مجرم و در این شرایط نیز مجازات از او برداشته می‌شود. در قوانین ما برای احراز جرم در افسار ملاحظات اجتماعی، روانی، فرهنگی واقتصادی پیش‌بینی شده است.به این معنا که اثر محیط اجتماعی، وضعیت روانی مجرم، شرایط و محدودیت‌های اقتصادی او و ویژگی‌های فرهنگی افراد در مجرمیت و مسوولیت کیفری افراد اثر گذار است و این شرایط باید در قضاوت دیده و لحاظ شود. ارتکاب جرم در حالت مستی یا بیهوشی، ارتکاب جرم در شرایط جبر، ارتکاب جرم در شرایط دفاع از خود، بهرکاری در کودکی، جنون و… از جمله ملاحظات اجتماعی- روانی در قضاوت هستند. در همین ارتباط می‌دانیم که حتی اجرای حدود (مانند قطع دست سارقان) در شرایطی قابل اجرا و شرعی است که جامعه امکانات لازم را برای تمامی افراد به گونه‌ای فراهم آورده باشد که اقدام به سرقت هیچ دلیلی نداشته و صرفاً کنشی انحرافی بوده و بهرکاری فرد علت سرتقت او باشد. در شرایطی که محرومیت‌های اقتصادی-اجتماعی یا اختلالات روانی بر فرد حاکم است و فرد در واکنش به این شرایط مجبور به کنش انحرافی و سرقت شود، سارق و کنش انحرافی او معلول شرایطی است که علت را می‌توان در ناب‌سامانی‌های اقتصادی-اجتماعی و… از جمله فقر، بیکاری، ناآوایی در تأمین معیشت،بیماری اختلالات روانی و… جست‌وجو کرد. در واقع این فهم اقتصادی-اجتماعی از شرایط جرم و مجرم است که مانع قطع دست سارق در جامعه شده است. بنابراین در قانون فهم شرایط جرم دارای اهمیت است، فهمی است که به شناخت شرایط جرم و مجرم یاری رساند، و این فهم فهمی ناظر و متکی بر فهم اجتماعی، روانی، اقتصادی و… ضرورت فهم وضعیت جرم و مجرم و لزوم تشخیص اثر اختلال روانی، اجتماعی و اقتصادی در وقوع جرم بر اهل دانش پوشیده نیست و البته در قانون نیز به دقت و حتی به مصادیق آن چنانکه ذکر شد اشاره شده اما به هر حال در روند برخی دادرسی‌ها به این مهم توجه نمی‌شود و هر از گاهی که برخی نمونه‌های جرم توسط جراید اطلاع‌رسانی شده و حساسیت‌های عمومی را برمی‌افکند، شاهد بی‌توجهی به شرایط جرم و مجرم در برخی قضاوت‌ها هستیم. از این روست که می‌بینیم در پی اجرای برخی احکام سنگین، افکار عمومی (و حتی گاه شخص قاضی) رنجید خاطر شده وحتی با محکوم همدردی و همدلی می‌کنند. بخشی از این رنجیده خاطر شدن ناظر بر وجود و امکان تشخیص عامل روانی، اجتماعی و اقتصادی در مجرمیت فرد و بی‌توجهی به این علل و شرایط است. چندی پیش در محله نظام‌آباد، جوانی ۲۴ ساله به ۱۱ نفر از افراد و رهگذاران آسیب وارد می‌کند. آن جوان پس از اینکه خود را تسلیم می‌کند، در دادگاه در مقابل اتهام قتل و محاربه از خود به دفاع می‌پردازد. در تحلیل وضعیت و شرایط این رخداد تلخ و در بازنگری به آنچه در دادگاه گفته و شنیده شد، نکاتی قابل توجه و اهمیت است. نکاتی که ضرورت فهم جامعه شناختی و روانشناختی از این رخداد را دوجندان می‌کند. فرد ضارب فرزند طلاق است و سال‌های زیادی از عمر خود را بی سرپرست و تنها و همواره با چالش‌های مربوط به اشتغال، درآمد و مسکن مواجه بوده و از نظر تربیتی و آموزشی دچار اختلال و نقص بوده است. از منظر جامعه‌شناختی این فرد تحت شرایط رنج‌آور محیطی و ابتدا به مسایل اجتماعی قرار داشته و از این رو علاوه بر اینکه یک قربانی محسوب می‌شود،امکان بروز رفتارهای ضد اجتماعی و کنش‌های ناهنجار از جانب او وجود دارد. همچنین ضارب دارای سابقه بیماری روانی بوده به حدی که پیشتر روانپزشک دستور به بستری شدن او داده اما وی به‌دلیل مشکلاتی که داشته نتوانسته به بیمارستان برود. پزشکی قانونی نیز وجود اختلال روانی (موتور) و احتمال جدی (بودن) اثر این اختلال در بروز جرم را تایید کرده است. او دارای مشکلات دماغی و روانی است و در کارکرد شناختی، تکلم و شخصیت دچار اختلال است.بعلاوه دچار اختلال دیگر آزاری و ناآوایی در کنترل نوسانات عاطفی است و البته وجود سابقه خودکشی در او بیابگر وجود بحرانی جدی (حاجقل) در یکی از وجوه هویتی، اقتصادی، اجتماعی و روانی در اوست. بنابراین از منظر روانشناختی نیز این فرد دچار اختلالات و بیماری‌های جدی بوده و نقش و اثر عامل روانی در ارتکاب جرم توسط او محرز و دخالت عوامل جامعه‌شناختی و روانشناختی در روند دادرسی و صدور حکم ضروری است. نکته اینکه انواع جنون در افراد مجنون، اختلالی نیست که لزوما همواره و هر لحظه در فرد قابل تشخیص و نمود باشد بلکه گونه‌هایی از جنون در شرایطی خاص بروز و ظهور یافته و به اصطلاح عود می‌کنند. به عنوان مثال بیماری مانیک-دپرسیو یا جنون ادواری که از جمله بیماری‌ها و اختلالات شدید روانی (روان نژندی) محسوب می‌شود، به صورت دوره‌هایی از ششیدایی و افسردگی بروز می‌کند که در هر دوره، بیمار دچار وضعیتی خاص می‌شود و تحت شرایط روانی در هر دوره‌ای رفتارهای ناهنجار خاص آن دوره از او سر می‌زند. قطعاً شاکیان این پرونده نیز راضی به مجازات و اعدام یک بیمار روانی نیستند، از این رو به‌نظر می‌رسد در صورت تشخیص عامل روانی و اجتماعی در ارتکاب جرم، لازم است بیمار به تحت نظر گاه‌های روانی منتقل و برای جلوگیری از امکان تکرار اینگونه کنش‌ها از جانب او تدابیر لازم اندیشیده شود.

شرق: مردی که متهم است عمویش را با ضربه چاقو از پا درآورده در برابر بازپرس جنایی تهران به ارتکاب قتل اعتراف کرد و گفت فقط به قصد دفاع از خودش به مقتول و همسر و فرزند او ضربه زده است. ماموران پلیس آگاهی تهران ساعت ۱۰ روز ششم دی در جریان وقوع درگیری خونین در ساختمانی مسکونی قرار گرفتند و با اطلاع از اینکه سه نفر در این حادثه زخمی و به بیمارستان شهدای هفتم تیر منتقل شده‌اند به آنجا رفتند تا درباره چگونگی حادثه تحقیق کنند. آنان متوجه شدند مردی ۵۰ ساله به نام علی به همراه همسر و پسر جوانش هدف ضربات چاقو قرار گرفته‌اند و اکنون تحت درمان قرار دارند. ساعاتی بعد پزشکان اعلام کردند علی به علت شدت جراحات و خونریزی جان خود را از دست داده اما همسر و پسر

شرق: زنی که به اتهام قتل پدرشوهرش در یک قدمی چوبه‌دار قرار داشت با اعلام رضایت اولیای دم مقتول بار دیگر به زندگی بازگشت و به زودی به‌دلیل جنبه عمومی جرم محاکمه می‌شود. به گزارش خبرنگار ما این زن که محبوبه نام دارد، از سال ۸۷ در زندان به سر می‌برد. او اتهام قتل پدرشوهرش به نام حسین را قبول دارد و مدعی است به‌دلیل اختلافاتی که باهمسرش داشت دست به این جنایت زد. ماموران پلیس هشتگرد، روز دوم مهر سال ۸۷ مطلع شدند در یکی از روستاهای اطراف شهر نزاعی خونین به وقوع پیوسته و دو زن و مرد مسن که دچار جراحات شده، به بیمارستان انتقال یافته‌اند. ساعتی بعد، از مرگ مرد مسن خبر رسید و کارآگاهان جنایی برای بازگشایی از قتل حسین دست به کار شدند. آنها بعد از پرس‌وجو از اهالی روستا باخبر شدند این مرد به دست عروشم محبوبه به قتل رسیده است. آنان سپس دختر حسین را که مدلوازی اولیه روی او انجام شده بود بازجویی کردند. این زن نیز محبوبه را به عنوان قاتل معرفی کرد و گفت: «محبوبه و برادرم نادر از مدت‌ها قبل با هم اختلاف داشتند و هرازگاهی دعوا می‌کردند. این موضوع دیگر عادی شده بود تا اینکه صبح روز حادثه وقتی من برای کمک به پختن آش نذری به خانه والدینم رفتم، ناگهان صدای فریادهای محبوبه را شنیدم و موضوع را به پدرم اطلاع دادم، او برای اینکه محبوبه را آرام کند به طرف در ورودی رفت اما همین‌که در را باز کرد آن زن با چاقو ضربه‌ای به او زد و وارد حیاط شد. او سپس بدون اینکه حرفی بزند به مادرم حمله و او را هم زخمی کرد و بعد با چاقو مرا زد البته نتوانستم سریع فرار کنم و به خانه همسایه بروم. محبوبه هم بعد از این کار فرار کرد.» کار آگاهان بعد از

کلاهبرداری به بهانه پرورش «زالو»

شرق: فردی که به بهانه آموزش پرورش زالو بیش از ۱۰۰میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود، دستگیر شد. ماموران پلیس آگاهی استان البرز در پی ارجاع پرونده‌ای با موضوع کلاهبرداری تحقیقات خود را آغاز کردند و پی بردند فردی به نام «هازار» با معرفی خود به عنوان پزشک و متخصص زالودرمانی کلاس‌های آموزشی در این رابطه برگزار و از هر یک از متقاضیان برای شرکت در کلاس‌های آموزشی پرورش زالومبلغ ۳/۵میلیون تومان وجه‌نقد دریافت کرده‌است. در تحقیق از ۵ شاکی پرونده مشخص شد مازار با ادعای اینکه مدارک خود را از برخی از کشورهای آسیای شرقی همچون کشورهای ژاپن، مالزی، تایلند و سنگاپور دریافت کرده است، با دایر کردن کلاس‌های آموزشی در امر پرورش زالو کارآموز جذب کرده و خود نیز با صدور گواهینامه مهارت در پرورش زالو و دریافت گواهینامه مهارت داده است. ماموران در ادامه با انجام تحقیقات نامحسوس و جمع‌آوری دلائل و مدارک لازم و استعلام از وزارت جهاد کشاورزی دریافتند همه گواهینامه‌های صادره جعلی و فاقد اعتبار است و متهم پس از سپری کردن دوره‌های آموزشی لازم در یکی از کشورهای آسیای شرقی و کسب مهارت درخصوص پرورش زالو و دریافت گواهینامه مهارت از شرکی در این کشور با برپایی کلاس‌های آموزشی به فراگیران در پایسل کلاس‌ها مدارکی را ارائه می‌داده که از روی نمونه اصلی آن تهیه شده اما بی‌ارزش است. متهم

پنج‌قاره

آمریکا منتظر توفانی سهمگین

بی‌بی‌سی: اهالی شمال شرق آمریکا خود را برای رسیدن توفان برفی سخت و بی‌سابقه آماده می‌کنند. انتظار می‌رود این توفسان که با کولاک همراه خواهد بود و امروز بسیار شدید می‌شود به قطع برز و اختلال در رفت و آمد در منطقه منجر شود. سازمان هواشناسی ملی گفته است ترکیب دو توده هوای قطبی و استوایی احتمالاً به توفانی «تاریخی» منجر می‌شود که از نیوجرسی تا مین را خواهد نورید. توماس مینوین شهردار بوستون از صاحبان مشاغل خواسته است به کارکنان خود اجازه دهند در خانه کار کنند او گفت: «ما اهالی سرسخت نیوانگلندی هستیم و به این توفان‌ها عادت داریم. اما می‌خواهم به یاد همه بیاورم که منطقی رفتار کنند و در خیابان‌ها نمانند.» مایکل بلومبرگ، شهردار نیویورک نیز گفته است به دلیل قطعی برق احتمالی و اختلال در شبکه حمل‌ونقل، اهالی شهر باید مواد اولیه و لازم خود را جمله دارو را به اندازه کافی تأمین کنند.

خودکشی مادر جنایتکار

آوسوئیتدپرس: زنی در آمریکا پس از به قتل رساندن دو فرزندش با شلیک گلوله، دست به خودکشی زد. در این حادثه که در «کلاردو» رخ داد، یکی دیگر از فرزندان این زن نیز به شدت مجروح شد. پلیس با اعلام اینکه انگیزه

حوادث

دستگیری قاتل فراری در جشن تولد

متهم، عمویش را به قتل رسانده و همسر و پسر وی را با چاقو زخمی کرده بود

شناسایی کردند و آنجا را به صورت نامحسوس تحت نظر گرفتند تا اینکه ساعت ۲۲ روز سه‌شنبه هفته گذشته وقتی مجید وارد خانه زن جوان شد، به دام کارآگاهان افتاد و به پلیس آگاهی انتقال یافت. مجید در همان بازجویی‌های اولیه به قتل اقرار کرد و پرونده برای انجام تحقیقات تکمیلی دراختیار بازپرس جنایی قرار گرفت. متهم در جلسه بازپرسی بار دیگر قتل را ک‌رن گرفت و گفت: «من و پسرعمویم از قبل با هم اختلافاتی داشتیم تا اینکه روز حادثه وقتی وارد ساختمان شدm او را در راه پله‌ها دیدم پسرعمویم روی من چاقو کشید و درگیری آغاز شد. در این هنگام علی و زنش نیز از آپارتمان‌شان بیرون آمدند و از پسرشان طرف‌داری کردند. در جریان درگیری توانستم چاقو را از دست پسرعمویم بیرون بیاورم

با رضایت اولیای دم پدرشوهر

عروس قاتل از چوبه‌دار نجات یافت



عروس قاتل

اطلاع از جزئیات حادثه محبوبه را بازداشت کردند. او اتهامش را پذیرفت و گفت: «من ۳۰ سال قبل با نادر ازدواج کردم و در تمام این مدت با هم اختلاف داشتیم. نادر هیچ توجهی به من نداشت و بیشتر وقتش را صرف خوشگذرانی می‌کرد و با زنان دیگر در ارتباط بود. رفتار شوهرم حتی بعد از تولد بچه‌هایم تغییر نکرد و ما مدام با هم درگیر می‌شدیم تا

بعد برای اینکه از خودم دفاع کنم همین‌طور بی‌هدف آن را در هوا چرخاندم که هر سه نفر شان برخورد کرد. من وقتی مجید وارد خانه زن جوان شد، به دام کارآگاهان افتاد و به پلیس آگاهی انتقال یافت. مجید در همان بازجویی‌های اولیه به قتل اقرار کرد و پرونده برای انجام تحقیقات تکمیلی دراختیار بازپرس جنایی قرار گرفت. متهم در جلسه بازپرسی بار دیگر قتل را ک‌رن گرفت و گفت: «من و پسرعمویم از قبل با هم اختلافاتی داشتیم تا اینکه روز حادثه وقتی وارد ساختمان شدm او را در راه پله‌ها دیدم پسرعمویم روی من چاقو کشید و درگیری آغاز شد. در این هنگام علی و زنش نیز از آپارتمان‌شان بیرون آمدند و از پسرشان طرف‌داری کردند. در جریان می‌برد و تحقیقات از او همچنان ادامه دارد.

نمود رفتارش را اصلاح کند روز حادثه باز هم سر این موضوع با هم دعوا کردیم و نادر با عصبانیت از خانه بیرون رفت. من هنوز خشمگین بودم و می‌خواستم درس ادبی به او بدهم برای همین با این تصور که شوهرم به خانه پدرش رفته است چاقویی برداشتم و به آنجا رفتم. ساعت ۱۰ صبح بود که به منزل پدرشوهرم رسیدم در حالی‌که فریاد می‌کشیدم چند بار با سنگ به در خانه کوبیدم و بعد پدر و مادر نادر چماق به دست از خانه بیرون آمدند و با من در گیر شدند. من هم هر دویشان را زدم و بعد هم خواهرشوهرم را زخمی کردم و پا به فرار گذاشتم، وقتی به خانه رسیدم برای دختر بزرگم تعریف کردم چه اتفاقی افتاده است. او هم موضوع را پیگیری کرد و فهمید حسین جانش را از دست داده است.»
هیات قضات بعد از اتمام محاکمه وارد شور شدند و محبوبه را به قصاص محکوم کردند. این رای با اعتراض متهم در اختیار قضات دیوانعالی کشور قرار گرفت و حکم در این مرحله نیز تایید شد. محبوبه از آن به بعد در زندان در انتظار اجرای حکم مرگ بود که در روزهای پایانی هفته گذشته به وی خبر رسید از چوبه‌دار رهایی یافته است. اولیای دم مقتول با حضور در دادرسی جنایی تهران اعلام کردند از خونخواهی گذشت می‌کنند. آنها گفتند این کار را فقط برای رضای خدا و همچنین به خاطر برادرزاده‌هایشان انجام می‌دهند. آنها البته شرط گذاشتند محبوبه بعد از آزادی از زندان تا شعاع ۵۰ کیلومتری خانه‌شان با نگذار د تا با هم رودررو نشوند. بنا بر این گزارش بعد از انجام کارهای اداری اجرای حکم قصاص در این پرونده برای همیشه منتفی شد و محبوبه به زودی در برابر قضات حاضر خواهد شد تا به دلیل جنبه عمومی جرمش محاکمه و مجازاتش تعیین شود.

عمودی:

۱- از گل‌های زیبا- اثری از «ویلیام شکسپیر» ۲- مژدرک- پست فطرت- ژست ۳- از باشگاه‌های فارسی- گل سرخ- درنگ- برابر ومساوی ۴ -ایستگاه فضایی روسیه- خبرگزاری کشورمان- نغمه و بانگ ۵- خشمگین- واگیری بیماری- آواز بلند ۶- بول خارجی- نویسنده فراماسوژی در ایران- صدای درد- دهن کجی ۷- خوش رویی- آیننده ۸- درمندی-

۱- غوغا و همهمه- معادل فارسی کوین ۲- گودال ومغاک- جوانمردی- کسی که مار را افسون می‌کند ۳- نام ترکی- نام کنایی از هدایت و مینوی- مایه پیشرفت بعضی‌ها- استوار ساختن ۴- قلب قرآن- درخشندگی ۵- موزه پاریس- بندر شمالی- سرزمین ۶- تکرار حرف دوازدهم- آلت موسیقی- خیمه بزرگ ۷- مدد کار- به آرزو رسیدن ۸- تکرار حرف بیست و شش- نام یک مصدر- نوعی صندلی- چوب خوشبو ۹- قفسه شیشه‌ای- مشارکت ۱۰- در امانت روا نیست- عنوانی برای شاهزادگان و نجبا در قدیم- ضمیر اشاره ۱۱- هیات معتمدین مساجد- گازی بی‌رنگ و آتش‌زا- شهر صنعتی ۱۲- تنگ چشمی- حق الشرب ۱۳- مادر لر- دومین دورقمی- سدی در استان آذربایجان غربی- نوعی رنگ مو ۱۴- کسی که عادت به مصرف موادمخدر دارد- زنده شدن مردگان در روز قیامت- پنهان داشتن ۱۵- سمی- کشوری در قاره کهن

جدول ۱۶۳۶

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۲	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۳	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۴	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۵	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۶	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۷	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۸	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۹	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۱۰	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۱۱	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۱۲	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۱۳	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۱۴	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث
۱۵	ش	ب	س	ز	ح	ط	ث	ج	د	ر	ز	ح	ط	ث

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه تر کیبی ژاپنی به معنای دهدهای بی تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشور‌های مختلف به چاپ می‌رسد.

سودوکو ۶۴۰	سودوکو سخت ۲۹۰	حل سودوکو ۶۳۹	حل سودوکو سخت
۵ ۳ ۳ ۱ ۶ ۲ ۴ ۵ ۹ ۷ ۸ ۶ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲ ۳ ۹ ۷ ۵ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲	۵ ۳ ۳ ۱ ۶ ۲ ۴ ۵ ۹ ۷ ۸ ۶ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲ ۳ ۹ ۷ ۵ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲	۵ ۳ ۳ ۱ ۶ ۲ ۴ ۵ ۹ ۷ ۸ ۶ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲ ۳ ۹ ۷ ۵ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲	۵ ۳ ۳ ۱ ۶ ۲ ۴ ۵ ۹ ۷ ۸ ۶ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲ ۳ ۹ ۷ ۵ ۲ ۹ ۷ ۵ ۴ ۶ ۵ ۳ ۱ ۸ ۶ ۲

شینهو:دست‌کم ۱۱ نفر بر اثر برخورد زنجیرهای تعدادی خودرو در یکی از بزرگراه‌های استان «هنان» چین جان خود را از دست دادند. در این حادثه که صبح دیروز رخ داد، ۶۸ نفر دیگر نیز مجروح شدند. پلیس استان «هنان» با اعلام اینکه علت وقوع این حادثه در دست بررسی است، تصریح کرد: در زمان وقوع این تصادف زنجیرهای وضعیت جوی مساعد نبود. وضعیت جسمانی ۱۲ نفر از زخمیان وخیم گزارش شده است.

رخداد

مجممه‌های حاوی تریاک به کانادا نرسید

● **پلیس**خبر:مجممه‌های حاوی تریاک که قرار بود به کانادا قاچاقی شود، پس از چهار سال کشف شد. سرهنگ جیبی کلاه، رئیس کلانتری یک یوسف آباد، گفت: چند روز پیش شخصی به کلانتری مراجعه کرد و به افسر تجسس گفت در سال ۸۷ وقتی در شرکت حمل و نقل بین‌المللی کار می‌کرد، فردی به نام مهران، به او مراجعه کرده و تعدادی مجسمه را برای انتقال به کشور کانادا به او داد و فرای همان روز مجسمه‌ها به فرودگاه منتقل شد اما چون مالک آن برای ارایه مدارک شناسایی به فرودگاه نیامد، او مجسمه‌ها را به انبار شرکت منتقل کرد و از آن زمان به بعد خبری از مالک مجسمه‌ها نشد. سرهنگ کلاه بیان داشت: «این فرد پس از گذشت چهار سال موفق شد با مالک مجسمه‌ها ارتباط برقرار کند اما وی از وجود مجسمه‌ها اظهار بی‌اطلاعی کرد. سپس درست زمانی که او قصد جابه‌جایی مجسمه‌ها را داشت، یکی از مجسمه‌ها زمین افتاد و از داخل پایه‌های آن بسته‌های مواد مخدر بیرون آمد.» کلانتر یوسف‌آباد، اظهار کرد: «ماموران بعد از اطلاع از موضوع به محل اعزام شدند و در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد داخل همه مجسمه‌ها بسته‌های مواد مخدر وجود دارد که جمعا ۲۵کیلوگرم وزن دارد. اکنون اقدامات ماموران برای شناسایی و بازداشت متهم که همان مالک مجسمه‌هاست، آغاز شده است.»

مرگ ۴ قاچاقچی مسلح در درگیری با پلیس

● **پلیس**خبر: فرمانده انتظامی کرمان خبر داد: چهار قاچاقچی و ششور مسلح طی عملیاتی شامگاه پنجشنبه در کرمان کشته شدند. سردار حسین چناریان اظهار کرد: ماموران پس از ماه‌ها کار اطلاعاتی باند مسلحانه تهیه و توزیع مواد مخدر را شناسایی کردند و واحدهای عملیاتی دستگیری اعضای این باند را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: ماموران با توجه به اینکه قاچاقچیان قصد داشتند با دور زدن ایست و بازرسی به صورت پیااده و سپس با استفاده از خودرو و سواری محموله مواد مخدر را انتقال دهند، حوالی ایست و بازرسی راین اقدام به کمین کردند. چناریان خاطرنشان کرد: قاچاقچیان پس از ورود به کمین و مواجه شدن با ماموران انتظامی به دستور ایست آنان توجه نکردند و با اقدام به تیراندازی قصد فرار داشتند که با عکس‌العمل سریع ماموران در رسیدن به هدف خود ناکام ماندند. وی بیان داشت: در این عملیات ماموران انتظامی چهار نفر از اشرا و قاچاقچیان مسلح را به هلاکت رساندند و یک نفر دیگر را مجروح کردند.

پهلوانان ۹- پابرجا و استوار- نوعی اختلال بینایی به‌ویژه در کودکان ۱۰- مادر عرب- طایفه ایرانی- اتاق کوچک در کشتی- جواب‌های ۱۱- کرم شش‌ره- خار- سوره هفدهم قرآن ۱۲- نوعی بقه-اسرارآمیز- در زبان عربی به همراه یک اسم کنیه می‌سازد ۱۳- کیف لاتین- هرگز- پروردگار- انگشت‌شمار ۱۴- محاسب صورت- مهراس- بی‌مثل و مانند ۱۵- اطاعت کردن- شهری در خراسان

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
														۱
														۲
														۳
														۴
														۵
														۶
														۷
														۸
														۹
														۱۰
														۱۱
														۱۲
														۱۳
														۱۴
														۱۵